
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

ORIGINALE

DETERMINAZIONE

N. 908 DEL 18-11-2019

IV SETTORE
DIRIGENTE:  Fulvio Tartaglione
UFFICIO PROPONENTE: IV SETTORE
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  Geltrude Paradiso
REGISTRO SETTORIALE: 61 DEL 18-11-2019
CIG: Z222AB74FD

Oggetto: Affidamento  per l'acquisto di Attrezzature/Apparecchiature per le scuole comunali
(cucine,ecc)  Impegno spesa .

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli
Uffici;
Visti i Decreti del Commissario con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi,
abilitati ad assumere atti di gestione;
Dato atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai
sensi dell’ art.147-bis TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica
favorevole.
Premesso che occorre procedere, con una certa urgenza , all’acquisto di
Attrezzature/Apparecchiature per le scuole comunali (cucine,ecc)   al fine di un corretto
funzionamento delle scuole dell’Infanzia come da richieste inoltrate dai  Dirigenti Scolastici ;
Richiamata la determinazione n. 622 del 1-08-2019  con la quale  è stata affidata, ,la fornitura di
che trattasi  alla ditta Sirianni Angelo Francesco sas con sede in Soveria Mannelli (CZ) Loc.
Scaglioni ,30-P.Iva 0193213079  ;
Ritenuto, pertanto, di dover affidare alla ditta medesima la fornitura in questione , agli stessi patti,
e condizioni di cui alla determinazione n.622/2019 ;
Atteso che quanto da affidarsi assomma ad € 8.800,00 (iva compresa) ;
Acquisita, all’uopo, la disponibilità della ditta ;

Visti:

- l’art. 183 del Dlgs. 267/00 e ss.mm.ii.

- l’art 151, comma 4  del DLgs. 18.08.2000, n.267, che dispone che i provvedimenti dei Responsabili
dei Servizi che comportano impegni di spesa sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;

-l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n.267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad adottare tutti  gli
atti gestionali;

- il d.Lgs. 50/2016;

- Visto lo statuto comunale;
- Visto il regolamento comunale  degli uffici e servi ;
- Visto il regolamento comunale di contabilità;
- Visto:
-  il Regolamento comunale sui controlli interni;



Richiamata:

la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10  del 24.04.2019 di “Approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019-2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art.
10, d.lgs. n. 118/2011), Programma LL.PP. 2019/2021 con relativo elenco annuale
2019 e Programma biennale acquisti di beni e servizi 2019/2020”;

la Deliberazione di Giunta Comunale N. 82 del  28/05/2019 di approvazione del  PEG
2019/2021;

-   Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;
Ritenuto di dover provvedere in merito ;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Letto ed applicato il vigente regolamento di contabilità;
Dato atto della regolarità e correttezza del procedimento svolto ;

Ritetenuto chel’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestarne la
regolarità e la correttezza, ai sensi e per gli effetti del disposto dall’art.147 bis del D. Lgs.  267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni su esposte, che qui si intendono integralmente riportate,
1. di prendere atto di quanto sopra e per l’effetto affidare la fornitura di Attrezzature/Apparecchiature
per i locali cucina delle scuole dell’Infanzia  alla ditta Sirianni SRL di Sirianni Angelo Francesco da
Soveria Mannelli (CZ) P.I.  01932130790 ;
2.stante quanto sopra riferito, di affidare alla medesima ditta, alle stesse condizioni di cui alla
Determinazione n.622/19 la fornitura di cui all’ elenco agli di Ufficio ;

3.  di Impegnare la spesa complessiva di € 8.800,00  relativa all’esercizio finanziario 2019, come
segue:

Capitolo codice Descrizione Importo Esercizio
di
esigibilità

2019

Esercizio
di

esigibilità

2020

Esercizio
di

esigibilità

2021

262507 04062.02  €8.800,00  € 8.800,00

Determinazione IV SETTORE n.908 del 18-11-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



di attestare la regolarità e la correttezza di quest’atto ai sensi e per gli effetti di3.
quanto disposto dall’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267 del 2000 e del
regolamento comunale sui controlli interni;
di disporre la trasmissione della presente determinazione all’Ufficio Segreteria  per4.
l ’inclusione nella relativa raccolta;
di attestare che, in ordine al presente provvedimento, risulta garantito il rispetto5.
delle norme a tutela della privacy nella redazione degli atti e nella
diffusione/pubblicazione dei dati sensibili e degli altri contenuti, ai sensi ed in
conformità delle disposizioni in materia di pubblicità legale ex art. 32 della legge n.
69/2009 e s.m.i.;
dare atto, che sarà garantito il rispetto degli obblighi di pubblicazione previsti dal6.
decreto legislativo n. 33 del 2013;
dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli7.
adempimenti di cui al 4° comma dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria ;
di disporre, ai fini che precedono, che il presente provvedimento venga pubblicato, a8.
cura del Responsabile AOL dell’Ente, sull’albo on line del Comune di Marcianise
nella sezione amministrazione trasparente, per 15 gg. consecutivi.

La presente determinazione, viene trasmessa:
all' Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

al Servizio finanziario per il controllo contabile e l'attestazione

IL Responsabile del procedimento Il Dirigente
 Geltrude Paradiso  Fulvio Tartaglione

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e norme collegate

Determinazione IV SETTORE n.908 del 18-11-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


		2019-11-20T13:13:09+0000
	TARTAGLIONE FULVIO




